АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17 января 2019 г. № 11

	Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых в соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению  на территории МО «Важинское  городское поселение»

Во исполнение пункта 3 статьи 9, статьи 10, пункта 3 статьи 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и в соответствие с п. 22 статьи 14 федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить по согласованию с Отделением Пенсионного Фонда Российской Федерации (государственное учреждение) по Санкт-Петербургу и Ленинградской области, Государственным учреждением – Ленинградским региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации и Комитетом по тарифам и ценовой политике (ЛенРТК) Правительства Ленинградской области стоимость услуг по погребению, предоставляемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего в соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению на территории муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить по согласованию с Отделением Пенсионного Фонда Российской Федерации (государственного учреждения) по Санкт-Петербургу и Ленинградской области, Государственным учреждением – Ленинградским региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации и Комитетом по тарифам и ценовой политике (ЛенРТК) Правительства Ленинградской области стоимость услуг по погребению, предоставляемых специализированной службе по вопросу похоронного дела при условии, что личность умершего известна, при отсутствии супруга, близких или иных родственников, законных представителей или иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, или при невозможности близких или иных родственников, законных представителей осуществить погребение, а так же умерших, личность которых не установлена в соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению на территории муниципального образования «Важинское городское поселение» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Свирские огни» и подлежит размещению в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации МО «Важинское городское поселение» - важины.рф.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.

	Исполняющий обязанности главы администрации
	А.В.Бахвалов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
МО «Важинское городское поселение»

 от 17 января 2019 г. № 11
(приложение 1)

ПЕРЕЧЕНЬ

Стоимость услуг по погребению, предоставляемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего в соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению, на территории муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» с 01.02.2019 г.

	№

п/п
	Наименование  услуг
	Сумма затрат, рублей

	1
	2
	3

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	381,73

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1 589,52

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1 393,63

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2 581,59

	5
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	5 946,47

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
МО «Важинское городское поселение»

 от 17 января 2019 г. № 11
(приложение 2)

ПЕРЕЧЕНЬ

Стоимость услуг по погребению, предоставляемых специализированной службе при условии, что личность умершего известна, при отсутствии супруга, близких или иных родственников, законных представителей или иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, или при невозможности близких или иных родственников, законных представителей осуществить погребение, а так же умерших, личность которых не установлена в соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению на территории муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» с 01.02.2019 года
таб.
	№

п/п
	Наименование  услуг
	Сумма затрат, рублей

	1
	2
	3

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	381,73

	2
	Облачение тела
	343,51

	3
	Предоставление гроба
	1246,01

	4
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	1393,63

	5
	Погребение
	2 581,59

	6
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	5 946,47

2